

**CAESB - Cia de Saneamento Ambiental do Distrito Federal**

SILOG - Sistema de Logística

PA - Pedido de Aquisição / Detalhado / Lote

Página 1

Órgão Emissor: **GSAO - GERENCIA DE OBRAS E MANUTENCAO DE PROPRIOS**

Número PA 4/2012	Data PA 18/04/2012	Data Emissão 19/12/2012	Prazo Entrega 30 DIAS	Dias Consócio 0	Grupo Sem Grupo	Classe Sem Classe
----------------------------	------------------------------	-----------------------------------	---------------------------------	---------------------------	---------------------------	-----------------------------

Local de Entrega: **PARQUE DE SERVIÇOS DO SIA****LOTE : 1**

Item	Código	Especificação	Unid	Qtde	Preço Estimado (R\$)	
					Unitário	Total
1	0	Desmontagem de divisórias, conforme item 4.1 das especificações técnicas.	m	1.000,00	17,61	17.610,00
2	0	Desmontagem de divisórias, conforme item 4.2 das especificações técnicas.	m	1.400,00	27,34	38.276,00
3	0	Montagem de portas, conforme item 4.3 das especificações técnicas.	m	80,00	49,43	3.954,40
4	0	Montagem de portas, conforme item 4.4 das especificações técnicas.	m	100,00	58,73	5.873,00
5	0	Fornecimento de tratamento acústico, espessura 80 mm. Conforme item 4.5.1.	m	150,00	219,00	32.850,00
6	0	Fornecimento de tratamento acústico, espessura 80 mm. Conforme item 4.5.1.	m	80,00	210,60	16.848,00
7	0	Fornecimento de porta especial com miolo com 82 mm de espessura para as paredes divisórias com 82 mm de espessura. Conforme item 4.6.5.2.	h	10,00	1.043,73	10.437,30
8	0	Fornecimento de porta especial com miolo acústico, maciço, para as paredes divisórias com 82 mm de espessura. Conforme item 4.6.5.3	h	15,00	1.282,73	19.240,95
9	0	Paredes divisórias especiais com 82 mm de espessura, constituídas de placas cegas, paginadas, em madeira revestida do piso até o teto. Conforme item 4.6.6.1 das especificações técnicas.	m	500,00	361,87	180.935,00
10	0	Paredes divisórias especiais com 82 mm de espessura, mistas, constituídas de placas cegas do piso até 1100 mm de altura, daí até 2100 mm de altura em vidro duplo e o restante até o teto em placas cegas em madeira revestidas. Conforme item 4.6.6.2 das especificações técnicas	m	300,00	368,93	110.679,00
11	0	Persianas horizontais em alumínio. Entre vidros com comando externos. Conforme item 4.6.6.4 das especificações técnicas	m	150,00	282,73	42.409,50



12	0	Fornecimento de portas especiais com miolo com 110 mm para as paredes divisórias com 110 mm de espessura. Conforme item 4.7.5.2 das especificações técnicas.	h	90,00	1.036,60	93.294,00
13	0	Fornecimento de portas especiais com miolo acústico para as paredes divisórias com 110 mm de espessura. Conforme item 4.7.5.3 das especificações técnicas.	h	30,00	1.292,27	38.768,10
14	0	Fornecimento de portas especiais com 110 mm de espessura, constituídas de placas cegas, paginadas, em madeira revestida do piso até o teto. Conforme item 4.7.6.1. das especificações técnicas	m	200,00	394,93	78.986,00
15	0	Fornecimento de portas especiais com 1100 mm de espessura, mistas, constituídas de placas cegas, paginadas, em madeira revestida até 1100mm de altura e o restante até o teto em quadros paginados de alumínio com vidros duplos, com 6 mm de espessura. Conforme item 4.7.6.2 das especificações técnicas	m	90,00	441,13	39.701,70
16	0	Fornecimento de conjunto de ferragens La Fonte. Conforme item 4.8 das especificações técnicas	h	100,00	806,60	80.660,00
17	0	Fornecimento de ganchos. Conforme item 4.9 das especificações técnicas	h	10,00	1.511,40	15.114,00
18	0	Balcão da recepção. Conforme item 4.12 das especificações técnicas.	h	15,00	12.069,33	181.039,95
19	0	Piso elevado. Conforme item 4.13 das especificações técnicas.	m	1.000,00	609,33	609.330,00
20	0	Placa para piso Elevado. Conforme item 4.13 das especificações técnicas.	h	1.000,00	204,93	204.930,00
21	0	Divisória PVP. Conforme item 4.14.1 das especificações técnicas.	m	500,00	176,07	88.035,00
22	0	Divisória PPP. Conforme item 4.14.2 das especificações técnicas.	m	300,00	172,20	51.660,00
23	0	Porta completa com conjunto de ferragens. Conforme item 4.14.3 e 4.15 das especificações técnicas.	h	120,00	1.020,40	122.448,00
24	0	Remanejamento de estações X. Conforme item 4.16.1 das especificações técnicas.	h	40,00	107,27	4.290,80
25	0	Remanejamento de estações T. Conforme item 4.16.2 das especificações técnicas.	h	60,00	90,47	5.428,20

**CAESB - Cia de Saneamento Ambiental do Distrito Federal**

SILOG - Sistema de Logística

PA - Pedido de Aquisição / Detalhado / Lote

Página 3

26	0	Remanejamento de estações L. Conforme item 4.16.3 das especificações técnicas.	h	150,00	63,00	9.450,00
27	0	Remanejamento de Armários Estantes. Conforme item 4.16.4 das especificações técnicas.	m	1.000,00	47,93	47.930,00
28	0	Remanejamento de Estações Gerenciais. Conforme item 4.16.5 das especificações técnicas.	h	30,00	39,63	1.188,90

Total por Lote 2.151.367,80**Total 2.151.367,80**